Judul asli dari Kitab Barzanji adalah Iqdul Jauhar fî Maulidin Nabiyyil Azhar disusun oleh Sayyid
Zainal ‘Abidin Ja’far bin Hasan bin ‘Abdul Karim al-Husaini asy-Syahzuri al-Barzanji atau lebih
dikenal dengan sebutan Syaikh Ja’far al-Barzanji. Beliau kelahiran Madinah al-Munawwarah pada
Kamis awal Dzulhijah 1128 H/1716 M. Beliau wafat pada Selasa setelah shalat Ahsar 4 Sya’ban 1177
H/1763 M, dan dimakamkan bersama dengan kakeknya di Baqi’. Beliau keturunan Rasulullah SAW
melalui jalur Sayyid Baqir bin Sayyid Zainal ‘Abidin ibn Sayyidina ‘Ali ra dan Sayyidatina Fatimah az-
Zahra binti Rasulillah SAW (https://jabar.nu.or.id).